a tota veteri ecclesia. Rescribe, an haec acceperis. Nam alias agam tecum hac de re pluribus. Vale et saluta amicos.

Philippus.

Sic Chrysostomus super locum Pauli ex i. ad Chorinthios: »Si igitur ad  
 20 eucharistiam accedis«, quae gratitudo et quae gratiarum actio est.  
 Item: »Verum ubi loco sanguinis animalium ratione carentium sanguinem  
 proprium Christus induxit«. Idem sane facit »qui Christi sanguinem  
 bibit indigne«: »Sanguinem gustasti dominicum et fratrem tuum non  
 agnoscis«, et praesertim »die qua carnem eius lingua contingere dignus  
 25 effectus es«.

523

[Wittenberg], 23. Januar [1527]

M. an Joachim Camerarius in Nürnberg zu St. Ägidien.

Autograph: Rom BAV, Cod. Chis. J VIII 293, f. 236<sup>r-v</sup>. Siegelspur. Auf der Adresse: Stückzahl ›1‹, wohl durch C. Hinzufügung des Jahres zum Datum durch C. (CamH).

CamD (1569), 69 f mit 776. Aus dem Autogr. und CamH. ♦ EdLond.M (1642), Sp. 649 f, Buch 4 Nr. 51. Von CamD. Üs.: ›Ioachimo Camerario S. D.‹. Us. weggelassen. ♦ CR 1 (1834), 855 f Nr. 431 mit 3 (1836), 1283. Aus CamD. ♦ Suppl. 6/1 (1926), 351 Nr. 529. Lesungen Nik. Müllers am Autogr.

Text aus dem Autograph mit Nikolaus Müllers Lesungen (wie vor MBW 257).

Ioachimo Camerario, Noribergae ad divum Aegidium.

[1] S. D. Quid caussae esse suspicer, cur tam pertinaciter taceatis, praesertim cum ego iam toties Michaeli scripserim? Lipsicis nondinis nul-

T 19 Chrysostomus Wit101

W 19 ex: ep. Brecher Bds. Suppl.

Q 19 CHRYSOSTOMUS In 1 Cor hom. 27, 4-5: MPG 61, 229-231; ein ehemals Wittenberger Ex. von Chrysostomus, Opera (lat.). Venedig, B. Stagnino und G. Gregoriis, 1503, s. Kusukawa Nr. 125 und 126a. 19 1 Kor 11, 17. 19 CHRYSOSTOMUS (wie vorhin): 229 gr. Z. 18 f von unten, 229 lat. Z. 14 v.u. 21 CHRYSOSTOMUS (wie vorhin): 230 gr. Z. 8 f, 230 lat. Z. 10 f. 22 Vgl. 1 Kor 11, 27. 22 CHRYSOSTOMUS (wie vorhin): 230 gr. Z. 28 f, 230 lat. Z. 28 f. 23 CHRYSOSTOMUS (wie vorhin): 230 gr. Z. 17 f v.u., 230 lat. Z. 13 f v.u. 24 CHRYSOSTOMUS (wie vorhin): 231 gr. Z. 5 f v.u., 231 lat. Z. 2 f v.u.

W 1 ad divum Aegidium fehlt CamD CR

Q 3 M. an Michael Roting, mehrere fehlende Briefe. 17 Anspg. nicht identifiziert.

lam a vobis literam accepi, quod non credas, quam mihi molestum fuerit.  
 5 Ibi rescivi mutatam rem esse de legatione comparata in Hispanias. Ea res  
 mihi, me hercle, voluptati fuit. Nam te domi esse malebam quam pericu-  
 losum ac longinquum iter ingredi cum hominibus dissimilibus tui, ut  
 aliud nihil dicam. Nunc te per nostram amiciciam, aut si quid aliud habes  
 10 carius, rogo, ut mihi, quo in statu res vestrae sint, ubi gentium sis, scri-  
 bas. Nihil accidere ad animum meum gratius eo officio potest. Ex tuis  
 literis videro, quando recte con|venire possimus. Sunt enim multa quae CR 1, 856  
 tecum vellem et in tuum sinum. [2] Nos pertenui valetudine utimur,  
 sed tamen diligentia me ac τῆ λεπτῆ διαίτῃ sustento. Longicampianus  
 revaluit, quocum agam de ratione fabricandae sphaerae quam vester ma-  
 15 thematicus scire desiderat. Utinam liceat mihi vobiscum unum mensem  
 ponere. Spes enim quaedam me tenet ita posse fieri, ut quod adhuc in  
 disciplinarum, quae sic vocantur, προοιμίους desidero, illius consuetu-  
 dine perfici posse. Et tibi fortasse non inutile fuerit συμφιλοσοφεῖν σοι  
 ἡμῶς. Sed erat hoc quoque scribendum: noster Henricus Vangio rex fac-  
 20 tus est. Vale. Saluta amicos Eobanum et Michaellem. Die Ianuarii xxiii.  
 Φίλιππος.